
 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  

 
 DECRETO Nº 138 , DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022 
 
 

  
   “Dispõe sobre o Remanejamento de créditos entre 

dotações do Orçamento Municipal, autorizado pela Lei nº 
2.852, de 01 de fevereiro de 2022, para o atendimento de 
despesas que especifica” 

 
 
 

      ADILSON OLÍVIO, Prefeito Municipal de Tabapuã, Comarca de Tabapuã, Estado de São 
Paulo no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, considerando a autorização contida na Lei nº 
2.852, de 01 de fevereiro de 2022; 

 
  
 DECRETA:  
 
 Art.1º. Fica aberto no Orçamento do exercício de 2022, um remanejamento de créditos entre dotações no 

valor de R$ 1.303.984,49 (um milhão, trezentos e três mil, novecentos e oitenta e quatro reais, quarenta e 
nove centavos), obedecendo a seguinte programação e classificação orçamentária:  

 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 01 01 CHEFIA DO EXECUTIVO 
 
 Ficha:20 04.122.0002.2004.0000 COORD.GERAL DO PODER EXECUTIVO     2.400,00 
 3.1.90.16.00 OUTR. DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 01 02 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
 
 Ficha:27 08.244.0003.2007.0000 MANUT.FUNDO SOCIAL SOLIDARIEDADE       4.250,00 
 3.1.90.11.00 VENC.E VANT.FIXAS-PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:28 08.244.0003.2007.0000 MANUT.FUNDO SOCIAL SOLIDARIEDADE           1.100,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha:29 08.244.0003.2007.0000 MANUT.FUNDO SOCIAL SOLIDARIEDADE             500,00 
 3.1.90.16.00 OUTR. DESP. VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 01 03 DIRETORIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA 
 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  Ficha:39 06.181.0030.2011.0000 MANUT.GUARDA CIVIL MUNICIPAL      16.500,00 

 3.1.90.11.00 VENC.E VANT.FIXAS – PESSOAL CIVIL 
 
  
         Ficha:40 06.181.0030.2011.0000 MANUT.GUARDA CIVIL MUNICIPAL       4.600,00     
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha:41 06.181.0030.2011.0000 MANUT.GUARDA CIVIL MUNICIPAL         3.300,00 
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
 
 Ficha:48 02.061.0002.2082.0000 MANUT.PROC.GERAL DO MUNICÍPIO         2.300,00      
 3.1.90.11.00 VENC.E VANT.FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:50 02.061.0002.2082.0000 MANUT.PROC.GERAL DO MUNICÍPIO      2.400,00 
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 03 01 DIRETORIA ADMINISTRATIVA 
 
 Ficha:57 04.122.0004.2008.0000 COORD.MANUT.DIR.ADMINISTRATIVA  9.100,00      
 3.1.90.11.00 VENC.E VANT.FIXAS-PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:62 04.122.0004.2008.0000 COORD.MANUT.DIR.ADMINISTRATIVA              2.500,00 
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:64 04.122.0004.2008.0000 COORD.MANUT.DIR.ADMINISTRATIVA       4.200,00      
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 
 
 Ficha:74 26.125.0031.2075.0000 MANUT.ATIV.TRANSITO URB.E RURAL        350,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha:75 26.125.0031.2075.0000 MANUT.ATIV.TRANSITO URB.E RURAL       1.400,00 
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 03 02 DIRETORIA DE FINANÇAS 
 
 Ficha:86 04.123.0005.2013.0000 COORD.MANUT.DIVISÃO FINANÇAS      55.300,00 
 3.1.90.11.00 VENC.E VANT.FIXAS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:87 04.123.0005.2013.0000 COORD.MANUT.DIVISÃO FINANÇAS              16.700,00     
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  

 Ficha:88 04.123.0005.2013.0000 COORD.MANUT.DIVISÃO FINANÇAS                    13.700,00     
 3.1.90.16.00 OUTR. DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:93 04.123.0005.2013.0000 COORD.MANUT.DIVISÃO FINANÇAS       21.646,49     
 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CON 
 
  
 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 03 03 DIRETORIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
 
 Ficha:111 15.452.0020.2060.0000 MANUT.SERVIÇOS URBANOS    5.100,00 
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:115 15.452.0020.2060.0000 MANUT.SERVIÇOS URBANOS             700,00     
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIRO-PESSOA FÍSICA 
 
 Ficha:119 15.452.0020.2060.0000 MANUT.SERVIÇOS URBANOS            200,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 Ficha:133 26.782.0022.2063.0000 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS      19.200,00 
 3.1.90.11.00 VENC.E VANT.FIXAS-PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:134 26.782.0022.2063.0000 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS           5.500,00         
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha:135 26.782.0022.2063.0000 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS           5.400,00       
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 04 01 DIRETORIA MUN DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E HABITAÇÃO 
 
 Ficha:150 23.691.0029.2071.0000 MANUT.ATIV.DIRET.DESENV.ECONÔMICO      10.100,00      
 3.1.90.11.00 VENC.E VANT.FIXAS – PESSOA CIVIL 
 
 Ficha:151 23.691.0029.2071.0000 MANUT.ATIV.DIRET.DESENV.ECONÔMICO       2.300,00      
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha:155 23.691.0029.2071.0000 MANUT.ATIV.DIRET.DESENV.ECONÔMICO            205,00   
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 05 01 DIVISÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  

 Ficha:163 12.122.0006.2014.0000 COORD.SECRET.MUNIC.DE EDUCAÇÃO      3.100,00 
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 05 02 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
 
 Ficha:171 12.361.0006.2015.0000 MAN.DESENV.DO ENS.FUNDAMENTAL        8.390,00    
 3.1.90.04.00 CONTRAT. P/ TEMPO DETERMINADO 
 
 Ficha:173 12.361.0006.2015.0000 MAN.DESENV.DO ENS.FUNDAMENTAL           75.665,00   
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha:179 12.361.0006.2015.0000 MAN.DESENV.DO ENS.FUNDAMENTAL             880,00 
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 
 
 Ficha:180 12.361.0006.2015.0000 MAN.DESENV.DO ENS.FUNDAMENTAL     3.400,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIRO-PESSOA JURÍDICA 
 

 Ficha:185 12.361.0006.2016.0000 MANUT.TRANSPORT.ESC.EDUC.BÁSICA  21.500,00 
 3.1.90.11.00 VENC.E VANT.FIXAS – PESSAO CIVIL 
 
 Ficha:186 12.361.0006.2016.0000 MANUT.TRANSPORT.ESC.EDUC.BÁSICA  6.800,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha:187 12.361.0006.2016.0000 MANUT.TRANSPORT.ESC.EDUC.BÁSICA  8.700,00 
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:191 12.361.0006.2016.0000 MANUT.TRANSPORT.ESC.EDUC.BÁSICA  5.598,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha:200 12.365.0007.2018.0000 MANUT.E ATENDIMENTO EM CRECHE  3.600,00 
 3.1.90.11.00 VENC. E VANT. FIXAS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:201 12.365.0007.2018.0000 MANUT.E ATENDIMENTO EM CRECHE  33.600,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha:207 12.365.0007.2018.0000 MANUT.E ATENDIMENTO EM CRECHE  3.100,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIRO-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha:213 12.365.0007.2019.0000 MANUT.EDUCAÇÃO PRÉ ESCOLAR  27.450,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha:214 12.365.0007.2019.0000 MANUT.EDUCAÇÃO PRÉ ESCOLAR     5.400,00 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 

 
 Ficha:218 12.365.0007.2019.0000 MANUT.EDUCAÇÃO PRÉ ESCOLAR   1.650,00 
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIRO-PESSOA FÍSICA 
  
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 05 03 FUNDEB 
 
 Ficha:229 12.361.0006.2022.0000 FUNDEB.REM.PROF.EDUC.ENS.FUND.(70%)             170,00 
 3.1.90.04.00 CONTR. P/ TEMPO DETERMINADO 
 
 Ficha:230 12.361.0006.2022.0000 FUNDEB.REM.PROF.EDUC.ENS.FUND.(70%) 89.610,00 
 3.1.90.11.00 VENC.E VANT. FIXAS-PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:232 12.361.0006.2022.0000 FUNDEB.REM.PROF.EDUC.ENS.FUND.(70%) 3.100,00 
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:234 12.361.0006.2023.0000 FUNDEB.MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL         38.950,00 
 3.1.90.11.00 VENC.E VANT. FIXAS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:236 12.361.0006.2023.0000 FUNDEB.MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL 14.150,00 
 3.1.90.16.00 OUTR. DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:246 12.365.0007.2024.0000 FUNDEB.REM.PROF.EDUC. INFANTIL (70%)      106.500,00 
 3.1.90.11.00 VENC. E VANT. FIXAS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:250 12.365.0007.2025.0000 FUNDEB-MANUT.ED.INFANTIL CRECHE 36.200,00 
 3.1.90.11.00 VENC. E VANT. FIXAS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:252 12.365.0007.2025.0000 FUNDEB-MANUT.ED.INFANTIL CRECHE                 8.200,00 
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:263 12.365.0007.2027.0000 FUNDEB-MAN.ED. PRÉ ESCOLAR                   27.500,00 
 3.1.90.11.00 VENC. E VANT.FIXAS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:265 12.365.0007.2027.0000 FUNDEB-MAN.ED. PRÉ ESCOLAR                5.500,00 
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:272 12.367.0006.2030.0000 FUNDEB.REM.PROF.ED. ESPECIALIZADA (70%) 9.200,00 
 3.1.90.11.00 VENC. E VANT. FIXAS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:273 12.367.0006.2030.0000 FUNDEB.REM.PROF.ED. ESPECIALIZADA (70%)      2.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  02 05 04 DIVISÃO DE ENSINO MÉDIO E SUPERIOR 

 
 Ficha:279 12.362.0009.2032.0000 MANUT.TRANSP.ESCOLAR ENSINO MÉDIO          2.300,00 
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 05 05 DIVISÃO DE MERENDA ESCOLAR 
 
 Ficha:295 12.306.0010.2036.0000 MERENDA ESC.ENSINO FUNDAMENTAL              40.500,00 
 3.1.90.11.00 VENC. E VANT. FIXAS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:296 12.306.0010.2036.0000 MERENDA ESC.ENSINO FUNDAMENTAL              11.200,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha:297 12.306.0010.2036.0000 MERENDA ESC.ENSINO FUNDAMENTAL 10.800,00 
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 Ficha:338 10.301.0012.2044.0000 ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE – SUS                         184.000,00 
 3.1.90.11.00 VENC.E VANT. FIXAS – PESSOA CIVIL 
 
 Ficha:341 10.301.0012.2044.0000 ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE - SUS                33.800,00 
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:342 10.301.0012.2044.0000 ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE - SUS                5.700,00 
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:352 10.301.0012.2044.0000 MANUT.ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE            3.850,00 
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIRO – PESSOA FÍSICA 
 
 Ficha:358 10.301.0012.2044.0000 MANUT.ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE    1.620,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  
 
 Ficha:362 10.302.0013.2047.0000 ASSIST.MÉDIA ALTA COMPLEX.EM SAÚDE 54.500,00 
 3.1.90.11.00 VENC.E VANT. FIXAS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:364 10.302.0013.2047.0000 ASSIST.MÉDIA ALTA COMPLEX.EM SAÚDE 12.400,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha:365 10.302.0013.2047.0000 ASSIST.MÉDIA ALTA COMPLEX.EM SAÚDE  3.500,00 
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:381 10.304.0014.2049.0000 MANUT.VIGILÂNCIA E PROM.DA SAÚDE 42.100,00 
 3.1.90.11.00 VENC.E VANT. FIXAS – PESSOAL CIVIL 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  

 Ficha:383 10.304.0014.2049.0000 MANUT.VIGILÂNCIA E PROM.DA SAÚDE  14.600,00 
 3.1.90.11.00 VENC. E VANT. FIXAS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:384 10.304.0014.2049.0000 MANUT.VIGILÂNCIA E PROM.DA SAÚDE            14.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha:385 10.304.0014.2049.0000 MANUT.VIGILÂNCIA E PROM.DA SAÚDE              4.500,00 
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 07 01 DIVISÃO MUN ASSISTÊNCIA SOCIAL PROM SOCIAL 
 
 Ficha:400 08.244.0016.2050.0000 COORD.ADM.ASSISTÊNCIA SOCIAL             23.700,00 
 3.1.90.11.00 VENC.E VANT. FIXAS – PESSOAL CIVIL 
 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 07 01 DIVISÃO MUN ASSISTÊNCIA SOCIAL PROM SOCIAL 
 
 Ficha:401 08.244.0016.2050.0000 COORD.ADM.ASSISTÊNCIA SOCIAL        4.700,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 07 02 FUNDO MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 Ficha:412 08.243.0017.2056.0000 MANUT.INST.ACOLH.P/CRIANÇA E ADOL.      10.500,00 
 3.1.90.11.00 VENC.E VANT. FIXAS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:413 08.243.0017.2056.0000 MANUT.INST.ACOLH.P/CRIANÇA E ADOL.      2.600,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
  
 Ficha:414 08.243.0017.2056.0000 MANUT.INST.ACOLH.P/CRIANÇA E ADOL.      1.500,00 
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:425 08.244.0016.2051.0000 MANUT.PROGR.PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA     17.500,00 
 3.1.90.11.00 VENC.E VANT. FIXAS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:427 08.244.0016.2051.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA      4.250,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha:428 08.244.0016.2051.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA      1.900,00 
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  Ficha:447 08.244.0017.2054.0000 MANUT.PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL      2.700,00 

 3.1.90.11.00 VENC.E VANT. FIXAS – PESSOAL CIVIL 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 
 02 07 03 FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
 Ficha:470 08.243.0018.2059.0000 MANUT.ATIV.CONSELHO TUTELAR      1.400,00 
 3.1.90.11.00 VENC. E VANT. FIXAS – PESSOAL CIVIL 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 08 01 DIRETORIA MUNICIPAL DE CULTURA 
 
 Ficha:479 13.392.0024.2067.0000 MANUT.ATIVIDADES CULTURAIS            11.100,00 
 3.1.90.11.00 VENC.E VANT. FIXAS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:480 13.392.0024.2067.0000 MANUT.ATIVIDADES CULTURAIS            2.450,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 09 01 DIRETORIA MUN DE ESPORTE, LAZER E RECREAÇÃO 
 
 Ficha:502 27.813.0023.2064.0000 INFRAESTRUT.E PROM.DO ESP.LA     2.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIRO-PESSOA JURÍDICA 
 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 09 01 DIRETORIA MUN DE ESPORTE, LAZER E RECREAÇÃO 
 
 Ficha:505 27.813.0023.2065.0000 ATIV.ESPORTE LAZER E RECREAÇÃO     5.700,00 
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 10 01 DIRETORIA MUN  AGRICULTURA E DESENV RURAL 
 
 Ficha:517 20.606.0026.2069.0000 PROM.APOIO ÀS ATIV. DA AGRICULTURA      950,00 
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 
 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 10 02 DIVISÃO DE SANEAMENTO 
 
 Ficha:537 17.512.0028.2073.0000 SANEAMENTO GERAL      6.100,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  

 Ficha:545 17.512.0028.2074.0000 SANEAMENTO GERAL           2.000,00 
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 10 03 DIRETORIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
 
 Ficha:552 18.541.0027.2072.0000 DESENV.ATIV.PROT.MEIO AMBIENTE      1.800,00 
 3.1.90.11.00 VENC.E VANT.FIXAS-PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha:553 18.541.0027.2072.0000 DESENV.ATIV.PROT.MEIO AMBIENTE          900,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 
 TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES  1.303.984,49 
 
 

Art.2º. O total do crédito será remanejado, tendo como origem, os recursos orçamentários à 
débito, no valor de R$ 1.303.984,49 (um milhão, trezentos e três mil, novecentos e oitenta e quatro 
reais, quarenta e nove centavos), obedecendo a seguinte programação  classificação orçamentária: 

 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 01 01 CHEFIA DO EXECUTIVO 
 
 Ficha: 18 04.122.0002.2004.0000 COORD.GERAL DO PODER EXECUTIVO     -9.000,00 
 3.1.90.11.00 VENC.E VANT.FIXAS-PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha: 19 04.122.0002.2004.0000 COORD.GERAL DO PODER EXECUTIVO     -4.600,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha: 21 04.122.0002.2004.0000 COORD.GERAL DO PODER EXECUTIVO     -1.000,00 
 3.1.90.94.00 INDEN.E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
 
 Ficha: 23 04.122.0002.2004.0000 COORD.GERAL DO PODER EXECUTIVO      -860,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 25 04.122.0002.2004.0000 COORD.GERAL DO PODER EXECUTIVO     -2.000,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 01 02 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
 
 Ficha: 31 08.244.0003.2007.0000 MANUT.FUNDO SOCIAL SOLIDARIEDADE      -590,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  

 Ficha: 32 08.244.0003.2007.0000 MANUT.FUNDO SOCIAL SOLIDARIEDADE     -2.680,00 
 3.3.90.32.00 MAT., BEM OU SERVIÇO P/DIST.GRATUÍTA 
 
 Ficha: 36 08.244.0003.2007.0000 MANUT.FUNDO SOCIAL SOLIDARIEDADE     -3.000,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 Ficha: 38 08.244.0033.2080.0000 CONC.BOLSA AMPARO DESEMP.-FSS    -11.200,00 
 3.3.90.48.00 OUTR.AUX. FINANC.PESSOA FÍSICA 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 01 03 DIRETORIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA 
 
 Ficha: 42 06.181.0030.2011.0000 MANUT.GUARDA CIVIL MUNICIPAL       -2.000,00 
 3.1.90.94.00 INDEN.E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
 
 Ficha: 43 06.181.0030.2011.0000 MANUT.GUARDA CIVIL MUNICIPAL           -2.600,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 45 06.181.0030.2011.0000 MANUT.GUARDA CIVIL MUNICIPAL     -1.500,00 
 3.3.90.40.00 SERV.TECN.INFORM. E COMUNICAÇÃO 
  
 Ficha: 46 06.181.0030.2011.0000 MANUT.GUARDA CIVIL MUNICIPAL     -2.800,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
 
 Ficha: 53 02.061.0002.2082.0000 MANUT.PROC.GERAL DO MUNICÍPIO          -2.000,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 03 01 DIRETORIA ADMINISTRATIVA 
 
 Ficha: 59 04.122.0004.2008.0000 COORD.MANUT.DIR.ADMINISTRATIVA           -5.600,00 
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha: 61 04.122.0004.2008.0000 COORD.MANUT.DIR.ADMINISTRATIVA      -2.200,00 
 3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTIC.CONSÓRCIO PÚBLICO 
 
 Ficha: 63 04.122.0004.2008.0000 COORD.MANUT.DIR.ADMINISTRATIVA     -2.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 65 04.122.0004.2008.0000 COORD.MANUT.DIR.ADMINISTRATIVA    -18.085,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  

 Ficha: 66 04.122.0004.2008.0000 COORD.MANUT.DIR.ADMINISTRATIVA    -32.500,00 
 3.3.90.40.00 SERV.TECN.INFORM. E COMUNICAÇÃO 
 
 Ficha: 68 04.122.0004.2008.0000 COORD.MANUT.DIR.ADMINISTRATIVA     -1.000,00 
 3.3.90.92.00 DESP. DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 
 
 Ficha: 69 04.122.0004.2008.0000 COORD.MANUT.DIR.ADMINISTRATIVA     -3.600,00 
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
 
 Ficha: 71 04.122.0004.2008.0000 COORD.MANUT.DIR.ADMINISTRATIVA     -2.500,00 
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
 
 Ficha: 76 26.125.0031.2075.0000 MANUT.ATIV.TRANSITO URB.E RURAL         -760,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 78 26.125.0031.2075.0000 MANUT.ATIV.TRANSITO URB.E RURAL    -4.500,00 
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
  
 Ficha: 79 26.125.0031.2075.0000 MANUT.ATIV.TRANSITO URB.E RURAL     -15.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
  
 Ficha: 80 26.125.0031.2075.0000 MANUT.ATIV.TRANSITO URB.E RURAL    ‘   -1.180,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 81 26.125.0031.2075.0000 MANUT.ATIV.TRANSITO URB.E RURAL     -1.000,00 
 3.3.90.40.00 SERV.TECN.INFORM. E COMUNICAÇÃO 
 
 Ficha: 82 26.125.0031.2075.0000 MANUT.ATIV.TRANSITO URB.E RURAL     -3.000,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 Ficha: 83 26.125.0031.2075.0000 MANUT.ATIV.TRANSITO URB.E RURAL     -1.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 03 02 DIRETORIA DE FINANÇAS 
 
 Ficha: 91 04.123.0005.2013.0000 COORD.MANUT.DIVISÃO FINANÇAS    -17.913,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 92 04.123.0005.2013.0000 PLANEJAMENTO GESTÃO ORÇAME     -6.000,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 03 03 DIRETORIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  

 Ficha: 102 15.451.0019.1006.0000 OBRAS PRELIM.PAVIMENT.E RECAP.    -13.800,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
 Ficha: 107 15.451.0020.1009.0000 OBRAS PRAÇAS PÚB. ÁREA VERDE      -15.800,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
 Ficha: 109 15.452.0020.2060.0000 MANUT.SERVIÇOS URBANOS     -8.646,49 
 3.1.90.11.00 VENC.E VANT.FIXAS-PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha: 110 15.452.0020.2060.0000 MANUT.SERVIÇOS URBANOS    -23.600,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha: 113 15.452.0020.2060.0000 MANUT.SERVIÇOS URBANOS             -10.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
   
 Ficha: 114 15.452.0020.2060.0000 MANUT.SERVIÇOS URBANOS    -37.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 116 15.452.0020.2060.0000 MANUT.SERVIÇOS URBANOS    -10.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 118 15.452.0020.2060.0000 MANUT.SERVIÇOS URBANOS            -1.600,00 
 3.3.90.40.00 SERV.TECN. INFORM.E COMUNICAÇÃO 
 
 Ficha: 121 15.452.0020.2061.0000 COORD.MANUT.SERVIÇO FUNERÁRIO       -5.960,00 
 3.1.90.11.00 VENC. E VANT.FIXAS – PESSOAL CIVIL 
  
 Ficha: 122 15.452.0020.2061.0000 COORD.MANUT.SERVIÇO FUNERÁRIO     -7.500,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha: 125 15.452.0020.2061.0000 COORD.MANUT.SERVIÇO FUNERÁRIO    -5.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 126 15.452.0020.2061.0000 COORD.MANUT.SERVIÇO FUNERÁRIO     -5.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 127 15.452.0020.2061.0000 COORD.MANUT.SERVIÇO FUNERÁRIO        -927,00 
 3.3.90.40.00 SERV.TECN.INFORM. E COMUNICAÇÃO 
 
 Ficha: 128 15.452.0020.2061.0000 COORD.MANUT.SERVIÇO FUNERÁRIO     -1.250,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 Ficha: 132 15.452.0020.2076.0000 COLETA DISP.RESÍDUOS SOL.URBANOS         -340,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  

 Ficha: 137 26.782.0022.2063.0000 MANUTENÇÃO ESTRADAS VICINAIS      -30.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 140 26.782.0022.2063.0000 MANUTENÇÃO ESTRADAS VICINAIS      -1.000,00 
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 
 
 Ficha: 141 26.782.0022.2063.0000 MANUTENÇÃO ESTRADAS VICINAIS    -14.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 143 26.782.0022.2063.0000 MANUTENÇÃO ESTRADAS VICINAIS      -2.500,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 Ficha: 145 26.782.0022.2063.0000 MANUTENÇÃO ESTRADAS VICINAIS     -1.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 
 
  
 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 04 01 DIRETORIA MUN DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E HABITAÇÃO 
 
 Ficha: 148 16.482.0021.2084.0000 MANUT. DA HABITAÇÃO URBANA         -1.000,00 
 3.1.90.16.00 OUTR.DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha: 149 16.482.0021.2084.0000 MANUT. DA HABITAÇÃO URBANA     -1.000,00 
 3.1.90.94.00 INDEN.E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
 
 Ficha: 153 23.691.0029.2071.0000 MANUT.ATIVID.DIRET.DES.ECONÔMICO        -1.800,00        
 3.1.90.94.00 INDEN.E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
 
 Ficha: 157 23.691.0029.2071.0000 MANUT.ATIVID.DIRET.DES.ECONÔMICO      -500,00 
 3.3.90.40.00 SERV.TECN.INFORM. E COMUNICAÇÃO 
 
 Ficha: 159 23.691.0029.2071.0000 MANUT.ATIVID.DIRET.DES.ECONÔMICO      -470,00 
 4.4.90.52.00 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 
 
 Ficha: 160 23.691.0029.2071.0000 MANUT.ATIVID.DIRET.DES.ECONÔMICO     -1.000,00 
 4.5.90.65.00 CONST.OU AUMENTO DE CAP.DE EMPRESAS 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 05 01 DIVISÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 Ficha: 164 12.122.0006.2014.0000 COORD.SECRET.MUNIC.DE EDUCAÇÃO     -3.000,00 
 3.1.90.94.00 INDEN. E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  

 Ficha: 166 12.122.0006.2014.0000 COORD.SECRET.MUNIC.DE EDUCAÇÃO     -1.000,00 
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 
 
 Ficha: 167 12.122.0006.2014.0000 COORD.SECRET.MUNIC.DE EDUCAÇÃO     -4.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 168 12.122.0006.2014.0000 COORD.SECRET.MUNIC.DE EDUCAÇÃO             -1.000,00 
 3.3.90.40.00 SERV.TECN.INFORM. E COMUNICAÇÃO 
 
 Ficha: 169 12.122.0006.2014.0000 COORD.SECRET.MUNIC.DE EDUCAÇÃO      -700,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 05 02 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
 
 Ficha: 181 12.361.0006.2015.0000 MAN.DESENV.DO ENS.FUNDAMENTAL             -2.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 183 12.361.0006.2015.0000 MAN.DESENV.DO ENS.FUNDAMENTAL             -2.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIP.E MATERIAL PERMANENTE 
 
 Ficha: 189 12.361.0006.2016.0000 MANUT.TRANSPORT.ESC.EDUC.BÁSICA     -2.000,00 
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha: 190 12.361.0006.2016.0000 MANUT.TRANSPORT.ESC.EDUC.BÁSICA     -37.800,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 193 12.361.0006.2016.0000 MANUT.TRANSPORT.ESC.EDUC.BÁSICA              -1.100,00 
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 
 
 Ficha: 194 12.361.0006.2016.0000 MANUT.TRANSPORT.ESC.EDUC.BÁSICA     -20.328,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOAJURÍDICA 
 
 Ficha: 195 12.361.0006.2016.0000 MANUT.TRANSPORT.ESC.EDUC.BÁSICA     -14.270,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOAJURÍDICA 
 
 Ficha: 198 12.361.0006.2016.0000 MANUT.TRANSPORT.ESC.EDUC.BÁSICA      -8.000,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 Ficha: 225 12.366.0006.2020.0000 MANUT.DA EDUC.DE JOVENS E ADULTOS       -210,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 226 12.366.0006.2020.0000 MANUT.DA EDUC.DE JOVENS E ADULTOS       -500,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  

 Ficha: 228 12.367.0006.2021.0000 MANUT.AT.EDUCAÇÃO ESPECIALIZADO            -500,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 204 12.365.0007.2018.0000 MANUT.E ATENDIMENTO EM CRECHE    -13.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 205 12.365.0007.2018.0000 MANUT.E ATENDIMENTO EM CRECHE     -1.200,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 208 12.365.0007.2018.0000 MANUT.E ATENDIMENTO EM CRECHE     -2.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 209 12.365.0007.2018.0000 MANUT.E ATENDIMENTO EM CRECHE    -2.100,00 
 3.3.90.40.00 SERV.TECN.INFORM. E COMUNICAÇÃO  
  
 Ficha: 215 12.365.0007.2019.0000 MANUT.EDUCAÇÃO PRÉ ESCOLAR    -10.000,00 
 3.1.90.94.00 INDEN. E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
 
 Ficha: 216 12.365.0007.2019.0000 MANUT.EDUCAÇÃO PRÉ ESCOLAR    -12.200,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
  
 Ficha: 217 12.365.0007.2019.0000 MANUT.EDUCAÇÃO PRÉ ESCOLAR      -800,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 221 12.365.0007.2019.0000 MANUT.EDUCAÇÃO PRÉ ESCOLAR           -1.700,00 
 3.3.90.40.00 SERV.TECN.INFORM. E COMUNICAÇÃO 
 
  
 
 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 05 03 FUNDEB 
 
 Ficha: 233 12.361.0006.2022.0000 FUNDEB.REM.PROF.EDUC.ENS.FUND.(70%)    -32.000,00 
 3.1.90.94.00 INDEN.E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
 
 Ficha: 238 12.361.0006.2023.0000 FUNDEB.MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL      -620,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 241 12.361.0006.2023.0000 FUNDEB.MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL    -5.080,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 Ficha: 242 12.361.0006.2023.0000 FUNDEB.MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL  -192.730,00 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

 
 Ficha: 243 12.361.0006.2023.0000 MANUTENÇÃO E SUPORTE DA EDU      -670,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM 
 
 Ficha: 274 12.367.0006.2030.0000 FUNDEB.REM.PROF.ED. ESPECIALIZADA (70%) -1.000,00 
 3.1.90.16.00 OUTR. DESP. VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha: 275 12.367.0006.2030.0000 FUNDEB.REM.PROF.ED. ESPECIALIZADA (70%) -1.000,00 
 3.1.90.94.00 INDEN.E RESTITUIÇÕES TTABALHISTAS 
 
 Ficha: 276 12.367.0006.2031.0000 FUNDEB-MAN.EDUC. ESPECIALIZADA               -3.200,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 Ficha: 248 12.365.0007.2024.0000 FUNDEB.REM.PROF.EDUC. INFANTIL (70%)     -1.000,00 
 3.1.90.16.00 OUTR. DESP. VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 05 03 FUNDEB 
 
 Ficha: 251 12.365.0007.2025.0000 FUNDEB-MANUT.ED.INFANTIL CRECHE       -700,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha: 256 12.365.0007.2025.0000 FUNDEB-MANUT.ED.INFANTIL CRECHE      -9.000,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 Ficha: 257 12.365.0007.2025.0000 FUNDEB-MANUT.ED.INFANTIL CRECHE       -470,00 
 4.4.90.52.00 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 
 
 Ficha: 258 12.365.0007.2026.0000 FUNDEB-REM.PROF.ED.PRÉ-ESCOLAR (70%)      -6.000,00 
 3.1.90.04.00 CONTR. P/ TEMPO DETERMINADO 
 
 Ficha: 261 12.365.0007.2026.0000 FUNDEB-REM.PROF.ED.PRÉ-ESCOLAR (70%)      -1.000,00 
 3.1.90.16.00 OUTR. DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha: 264 12.365.0007.2027.0000 FUNDEB-MAN.ED. PRÉ ESCOLAR         -2.950,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha: 269 12.365.0007.2027.0000 FUNDEB-MAN.ED. PRÉ ESCOLAR      -4.000,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 Ficha: 271 12.365.0007.2027.0000 FUNDEB-MAN.ED. PRÉ ESCOLAR                            -700,00 
 4.4.90.52.00 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  02 05 04 DIVISÃO DE ENSINO MÉDIO E SUPERIOR 

 
 Ficha: 278 12.362.0009.2032.0000 MANUT.TRANSP.ESCOLAR ENSINO MÉDIO        -900,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha: 280 12.362.0009.2032.0000 MANUT.TRANSP.ESCOLAR ENSINO MÉDIO      -1.000,00 
 3.1.90.94.00 INDEN. E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
 
 Ficha: 281 12.362.0009.2032.0000 MANUT.TRANSP.ESCOLAR ENSINO MÉDIO      -2.000,00 
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha: 283 12.362.0009.2032.0000 MANUT.TRANSP.ESCOLAR ENSINO MÉDIO      -1.000,00 
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 
 
 Ficha: 285 12.362.0009.2032.0000 MANUT.TRANSP.ESCOLAR ENSINO MÉDIO       -800,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 Ficha: 289 12.364.0009.2034.0000 MANUT.TRANSP.ESC.ENSINO SUPERIOR     -1.000,00 
 3.1.90.94.00 INDEN. E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
 
 Ficha: 292 12.364.0009.2034.0000 MANUT.TRANSP.ESC.ENSINO SUPERIOR      -1.000,00 
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 
 
 Ficha: 293 12.364.0009.2034.0000 MANUT.TRANSP.ESC.ENSINO SUPERIOR      -4.500,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 05 05 DIVISÃO DE MERENDA ESCOLAR 
 
 Ficha: 302 12.306.0010.2036.0000 MANUT.TRANSP.ESC.ENSINO SUPERIOR     -6.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 306 12.306.0010.2036.0000 MANUT.TRANSP.ESC.ENSINO SUPERIOR    -15.000,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 Ficha: 312 12.306.0010.2037.0000 MERENDA ESCOLAR CRECHE     -2.800,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 313 12.306.0010.2037.0000 MERENDA ESCOLAR CRECHE     -8.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 317 12.306.0010.2039.0000 MERENDA ESCOLAR EJA     -2.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 321 12.306.0010.2040.0000 MERENDA ESC.EDUC.ESPECIALIZADA     -1.000,00 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 
 Ficha: 324 12.306.0010.2040.0000 MERENDA ESCOLAR CRECHE     -1.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 325 12.306.0010.2041.0000 MERENDA ESCOLAR ENSINO MÉDIO     -5.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 06 01 DIVISÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 Ficha: 328 10.301.0012.2042.0000 COORD.ADMINISTRATIVA DA SAÚDE     -3.000,00 
 3.1.90.11.00 VENC. E VANT.FIXAS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha: 330 10.301.0012.2042.0000 COORD.ADMINISTRATIVA DA SAÚDE     -1.000,00 
 3.1.90.16.00 OUTR. DESP. VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 
 02 06 01 DIVISÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 Ficha: 331 10.301.0012.2042.0000 COORD.ADMINISTRATIVA DA SAÚDE      -1.000,00 
 3.1.90.94.00 INDEN.E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  
  
 Ficha: 333
 10.301.0012.2042.0000 COORD.ADMINISTRATIVA DA SAÚDE      -8.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 Ficha: 339 10.301.0012.2044.0000 ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE - SUS     -17.000,00 
 3.1.90.11.00 VENC.E VANT.FIXAS-PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha: 340 10.301.0012.2044.0000 ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE - SUS     -19.900,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha: 347 10.301.0012.2044.0000 ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE – SUS             -5.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 350 10.301.0012.2044.0000 ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE - SUS      -5.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 351 10.301.0012.2044.0000 ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE - SUS      -6.000,00 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

 
 Ficha: 353 10.301.0012.2044.0000 ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE - SUS     -24.356,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 354 10.301.0012.2044.0000 ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE - SUS      -2.700,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 357 10.301.0012.2044.0000 ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE - SUS      -4.000,00 
 3.3.90.40.00 SERV.TECN.INFORM. E COMUNICAÇÃO 
 
 Ficha: 360 10.301.0012.2044.0000 ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE - SUS      -5.400,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM 
 
 Ficha: 363 10.302.0013.2047.0000 ASSIST.MÉDIA ALTA COMPLEX.EM SAÚDE      -5.000,00 
 3.1.90.11.00 VENC.E VANT.FIXAS-PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha: 367 10.302.0013.2047.0000 ASSIST.MÉDIA ALTA COMPLEX.EM SAÚDE      -6.400,00 
 3.1.90.94.00 INDEN.E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
 
 Ficha: 370 10.302.0013.2047.0000 ASSIST.MÉDIA ALTA COMPLEX.EM SAÚDE     -5.800,00 
 
 Ficha: 373 10.302.0013.2047.0000 ASSIST.MÉDIA ALTA COMPLEX.EM SAÚDE     -3.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 375 10.302.0013.2047.0000 ASSIST.MÉDIA ALTA COMPLEX.EM SAÚDE     -4.200,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 Ficha: 386 10.304.0014.2049.0000 MANUT.VIGILÂNCIA E PROM.DA SAÚDE     -3.874,00 
 3.1.90.16.00 OUTR. DESP. VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha: 388 10.304.0014.2049.0000 MANUT.VIGILÂNCIA E PROM.DA SAÚDE       -4.700,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 390 10.304.0014.2049.0000 MANUT.VIGILÂNCIA E PROM.DA SAÚDE      -590,00 
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 
 
 Ficha: 391 10.304.0014.2049.0000 MANUT.VIGILÂNCIA E PROM.DA SAÚDE     -3.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 393 10.304.0014.2049.0000 MANUT.VIGILÂNCIA E PROM.DA SAÚDE     -1.150,00 
 3.3.90.40.00 SERV.TECN.INFORM. E COMUNICAÇÃO 
 
 Ficha: 394 10.304.0014.2049.0000 MANUT.VIGILÂNCIA E PROM.DA SAÚDE     -1.175,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  

 Ficha: 395 10.304.0014.2049.0000 MANUT.VIGILÂNCIA E PROM.DA SAÚDE     -6.400,00 
 4.4.90.52.00 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 
 
 Ficha: 379 10.303.0015.2048.0000 ASSIST.FARMAC.BÁSICA E ESPECIALIZADA     -9.000,00 
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
 
  
 Ficha: 380 10.303.0015.2048.0000 ASSIST.FARMAC.BÁSICA E ESPECIALIZADA     -7.000,00 
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 07 01 DIVISÃO MUN ASSISTÊNCIA SOCIAL PROM SOCIAL 
 
 Ficha: 402 08.244.0016.2050.0000 COORD.ADM.ASSISTÊNCIA SOCIAL     -2.400,00 
 3.1.90.16.00 OUTR. DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha: 404 08.244.0016.2050.0000 COORD.ADM.ASSISTÊNCIA SOCIAL     -9.100,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 405 08.244.0016.2050.0000 COORD.ADM.ASSISTÊNCIA SOCIAL     -2.800,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 406 08.244.0016.2050.0000 COORD.ADM.ASSISTÊNCIA SOCIAL     -1.900,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 407 08.244.0016.2050.0000 COORD.ADM.ASSISTÊNCIA SOCIAL     -5.400,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 408 08.244.0016.2050.0000 COORD.ADM.ASSISTÊNCIA SOCIAL     -1.300,00 
 3.3.90.40.00 SERV.TECN.INFORM. E COMUNICAÇÃO 
 
 Ficha: 409 08.244.0016.2050.0000 COORD.ADM.ASSISTÊNCIA SOCIAL     -2.650,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 Ficha: 410 08.244.0016.2050.0000 COORD.ADM.ASSISTÊNCIA SOCIAL     -3.800,00 
 4.4.90.52.00 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 07 02 FUNDO MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 Ficha: 430 08.244.0016.2051.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA     -1.000,00 
 3.1.90.94.00 INDEN.E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
 
 Ficha: 431 08.244.0016.2051.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA     -1.000,00 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  3.1.90.94.00 INDEN.E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

 
 Ficha: 433 08.244.0016.2051.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA     -4.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 434 08.244.0016.2051.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA     -1.500,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 435 08.244.0016.2051.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA     -1.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 436 08.244.0016.2051.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA     -4.150,00 
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 
 
 Ficha: 437 08.244.0016.2051.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA     -3.500,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 438 08.244.0016.2051.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA     -3.900,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 439 08.244.0016.2051.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA     -4.680,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 440 08.244.0016.2051.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA     -1.800,00 
 3.3.90.40.00 SERV.TECN.INFORM. E COMUNICAÇÃO 
 
 Ficha: 441 08.244.0016.2051.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA     -3.000,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 Ficha: 442 08.244.0016.2051.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA     -6.500,00 
 4.4.90.52.00 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 
 
 Ficha: 443 08.244.0016.2051.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA      -700,00 
 4.4.90.52.00 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 
 
 Ficha: 445 08.244.0016.2053.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA     -1.000,00 
 3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS C/LOMOÇÃO 
 
 Ficha: 416 08.243.0017.2056.0000 MANUT.INST.ACOLH.P/CRIANÇA E ADOL.    -4.200,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 417 08.243.0017.2056.0000 MANUT.INST.ACOLH.P/CRIANÇA E ADOL.     -4.700,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 418 08.243.0017.2056.0000 MANUT.INST.ACOLH.P/CRIANÇA E ADOL.      -700,00 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

 
 Ficha: 420 08.243.0017.2056.0000 MANUT.INST.ACOLH.P/CRIANÇA E ADOL.     -2.600,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 422 08.243.0017.2056.0000 MANUT.INST.ACOLH.P/CRIANÇA E ADOL.     -1.900,00 
 3.3.90.40.00 SERV.TECN.INFORM. E COMUNICAÇÃO 
 
 Ficha: 424 08.243.0017.2056.0000 MANUT.INST.ACOLH.P/CRIANÇA E ADOL.     -1.400,00 
 4.4.90.52.00 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 
 
 Ficha: 448 08.244.0017.2054.0000 MANUT.PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL     -1.400,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 
 Ficha: 449 08.244.0017.2054.0000 MANUT.PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL     -5.400,00 
 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha 450 08.244.0017.2054.0000 MANUT.PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL      -2.000,00 
 3.1.90.16.00 OUTR. DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha: 453 08.244.0017.2054.0000 MANUT.PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL       -300,00 
 3.3.50.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 454 08.244.0017.2054.0000 MANUT.PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL       -500,00 
 3.3.50.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
  
 Ficha: 455 08.244.0017.2054.0000 MANUT.PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL       -480,00 
 3.3.50.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 456 08.244.0017.2054.0000 MANUT.PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL      -5.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 457 08.244.0017.2054.0000 MANUT.PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL      -2.593,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 458 08.244.0017.2054.0000 MANUT.PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL       -800,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 459 08.244.0017.2054.0000 MANUT.PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL     -4.000,00 
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 
 
 Ficha: 460 08.244.0017.2054.0000 MANUT.PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL     -1.500,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  Ficha: 461 08.244.0017.2054.0000 MANUT.PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL     -1.800,00 

 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 463 08.244.0017.2054.0000 MANUT.PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL     -1.100,00 
 3.3.90.40.00 SERV.TECN.INFORM. E COMUNICAÇÃO 
 
 Ficha: 464 08.244.0017.2054.0000 MANUT.PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL     -2.000,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 Ficha: 465 08.244.0017.2054.0000 MANUT.PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL       -500,00 
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
 
 Ficha: 466 08.244.0017.2054.0000 MANUT.PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL       -500,00 
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 07 03 FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
 
 Ficha: 468 08.243.0018.2058.0000 ATENÇÃO INT.À CRIANÇA E ADOLESC.      -1.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 471 08.243.0018.2059.0000 MANUT.ATIV.CONSELHO TUTELAR      -4.100,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha: 472 08.243.0018.2059.0000 MANUT.ATIV.CONSELHO TUTELAR          -500,00 
 3.1.90.16.00 OUTR. DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
  
 Ficha: 474 08.243.0018.2059.0000 MANUT.ATIV.CONSELHO TUTELAR       -500,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 475 08.243.0018.2059.0000 MANUT.ATIV.CONSELHO TUTELAR     -7.000,00 
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 
 
 Ficha: 476 08.243.0018.2059.0000 MANUT.ATIV.CONSELHO TUTELAR     -1.300,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 477 08.243.0018.2059.0000 MANUT.ATIV.CONSELHO TUTELAR     -1.800,00 
 3.3.90.40.00 SERV.TECN.INFORM. E COMUNICAÇÃO 
 
 Ficha: 478 08.243.0018.2059.0000 MANUT.ATIV.CONSELHO TUTELAR     -2.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  02 08 01 DIRETORIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 
 Ficha: 481 13.392.0024.2067.0000 MANUT.ATIVIDADES CULTURAIS     -1.000,00 
 3.1.90.16.00 OUTR. DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha: 484 13.392.0024.2067.0000 MANUT.ATIVIDADES CULTURAIS     -2.000,00 
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 
 
 Ficha: 485 13.392.0024.2067.0000 MANUT.ATIVIDADES CULTURAIS     -1.500,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 486 13.392.0024.2067.0000 MANUT.ATIVIDADES CULTURAIS     -1.100,00 
 3.3.90.40.00 SERV.TECN.INFORM. E COMUNICAÇÃO 
 
 Ficha: 487 13.392.0024.2067.0000 MANUT.ATIVIDADES CULTURAIS     -3.000,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 Ficha: 488 13.392.0024.2067.0000 DESENVOLVIMENTO CULTURAL     -2.000,00 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES   
 

LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 08 02 DIVISÃO MUNICIPAL DE TURISMO 
 
 Ficha: 490 23.695.0025.2068.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO       -2.400,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 
 Ficha: 491 23.695.0025.2068.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO      -1.400,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha: 492 23.695.0025.2068.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO        -500,00 
 3.1.90.16.00 OUTR. DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha: 493 23.695.0025.2068.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO     -2.500,00 
 3.1.90.94.00 INDEN.E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
 
 Ficha: 494 23.695.0025.2068.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO       -300,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 495 23.695.0025.2068.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO       -500,00 
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 
 
 Ficha: 496 23.695.0025.2068.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO     -2.300,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 Ficha: 497 23.695.0025.2068.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO        -500,00 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  3.3.90.40.00 SERV.TECN.INFORM. E COMUNICAÇÃO 

 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 09 01 DIRETORIA MUN DE ESPORTE, LAZER E RECREAÇÃO 
 
 Ficha: 500 27.813.0023.2064.0000 MANUT.ATIVIDADES CULTURAIS        -300,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 501 27.813.0023.2064.0000 MANUT.ATIVIDADES CULTURAIS        -500,00 
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 
 
 Ficha: 503 27.813.0023.2065.0000 ATIV.ESPORTE LAZER E RECREAÇÃO      -6.700,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 
 Ficha: 506 27.813.0023.2065.0000 ATIV.ESPORTE LAZER E RECREAÇÃO      -1.000,00 
 3.1.90.94.00 INDEN.E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
 
 Ficha: 507 27.813.0023.2065.0000 ATIV.ESPORTE LAZER E RECREAÇÃO       -500,00 
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha: 508 27.813.0023.2065.0000 ATIV.ESPORTE LAZER E RECREAÇÃO     -4.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 509 27.813.0023.2065.0000 ATIV.ESPORTE LAZER E RECREAÇÃO     -4.675,00 
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 
 
 Ficha: 510 27.813.0023.2065.0000 ATIV.ESPORTE LAZER E RECREAÇÃO     -5.850,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 511 27.813.0023.2065.0000 ATIV.ESPORTE LAZER E RECREAÇÃO     -1.000,00 
 3.3.90.40.00 SERV.TECN.INFORM. E COMUNICAÇÃO 
 
 Ficha: 514 27.813.0023.2065.0000 ATIV.ESPORTE LAZER E RECREAÇÃO       -730,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 10 01 DIRETORIA MUN  AGRICULTURA E DESENV RURAL 
 
 Ficha: 515 20.606.0026.2069.0000 PROM.APOIO ÀS ATIV. DA AGRICULTURA      -9.000,00 
 3.1.90.11.00 VENC. E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha: 516 20.606.0026.2069.0000 PROM.APOIO ÀS ATIV. DA AGRICULTURA      -1.900,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha: 518 20.606.0026.2069.0000 PROM.APOIO ÀS ATIV. DA AGRICULTURA      -1.000,00 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  3.1.90.94.00 INDEN.E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

 
 Ficha: 519 20.606.0026.2069.0000 PROM.APOIO ÀS ATIV. DA AGRICULTURA     -14.600,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 521 20.606.0026.2069.0000 PROM.APOIO ÀS ATIV. DA AGRICULTURA      -1.000,00 
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 
 
 Ficha: 522 20.606.0026.2069.0000 PROM.APOIO ÀS ATIV. DA AGRICULTURA     -14.300,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 524 20.606.0026.2069.0000 PROM.APOIO ÀS ATIV. DA AGRICULTURA      -1.200,00 
 3.3.90.40.00 SERV.TECN.INFORM. E COMUNICAÇÃO 
 
 Ficha: 525 20.606.0026.2069.0000 PROM.APOIO ÀS ATIV. DA AGRICULTURA      -1.700,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 
 02 10 02 DIVISÃO DE SANEAMENTO 
 Ficha: 528 17.512.0028.1007.0000 OBRAS INFRA ESTRUTURA URBANA        -1.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
 Ficha: 530 17.512.0028.2073.0000 SANEAMENTO GERAL     -43.000,00 
 3.1.90.11.00 VENC.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha: 531 17.512.0028.2073.0000 SANEAMENTO GERAL      -5.950,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha: 534 17.512.0028.2073.0000 SANEAMENTO GERAL       -300,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 536 17.512.0028.2073.0000 SANEAMENTO GERAL     -4.700,00 
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 
 
 Ficha: 538 17.512.0028.2073.0000 SANEAMENTO GERAL     -1.700,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 539 17.512.0028.2073.0000 SANEAMENTO GERAL     -1.500,00 
 3.3.90.40.00 SERV.TECN.INFORM. E COMUNICAÇÃO 
 
 Ficha: 540 17.512.0028.2073.0000 SANEAMENTO GERAL     -1.200,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 Ficha: 543 17.512.0028.2074.0000 SANEAMENTO GERAL     -9.500,00 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 
 Ficha: 544 17.512.0028.2074.0000 SANEAMENTO GERAL     -1.400,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha: 546 17.512.0028.2074.0000 SANEAMENTO GERAL     -2.000,00 
 3.1.90.94.00 INDEN.E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  
 
 Ficha: 547 17.512.0028.2074.0000 SANEAMENTO GERAL     -3.300,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 548 17.512.0028.2074.0000 SANEAMENTO GERAL     -1.000,00 
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 
 
 Ficha: 550 17.512.0028.2074.0000 SANEAMENTO GERAL      -4.000,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 10 03 DIRETORIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
 
 Ficha: 554 18.541.0027.2072.0000 DESENV.ATIV.PROT.MEIO AMBIENTE     -1.000,00 
 3.1.90.16.00 OUTR. DESP.VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 
 
 Ficha: 555 18.541.0027.2072.0000 DESENV.ATIV.PROT.MEIO AMBIENTE     -1.000,00 
 3.1.90.94.00 INDEN.E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
 
 Ficha: 556 18.541.0027.2072.0000 DESENV.ATIV.PROT.MEIO AMBIENTE     -4.800,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 557 18.541.0027.2072.0000 DESENV.ATIV.PROT.MEIO AMBIENTE     -1.492,00 
 3.3.90.36.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 
 
 Ficha: 558 18.541.0027.2072.0000 DESENV.ATIV.PROT.MEIO AMBIENTE      -900,00 
 3.3.90.39.00 OUTR.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
 
 Ficha: 559 18.541.0027.2072.0000 DESENV.ATIV.PROT.MEIO AMBIENTE     -3.600,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 
 Ficha: 560 18.541.0027.2072.0000 DESENV.ATIV.PROT.MEIO AMBIENTE     -1.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
 Ficha: 561 18.541.0027.2072.0000 DESENV.ATIV.PROT.MEIO AMBIENTE     -3.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 



 Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP 
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022 

CNPJ – 45.128.816/0001-33 

www.tabapua.sp.gov.br 

 

=============================================================== 

 
  02 11 01 CONSELHOS MUNICIPAIS 

 
 Ficha: 562 04.122.0002.2083.0000 COORDERNAÇÃO SUPERIOR  -500,00              
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
 TOTAL DAS ANULAÇÕES  -1.303.984,49 
 

 
 
Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Paço Municipal “Waldomiro Xavier de Souza Filho”, aos 23 dias do mês de dezembro do ano de 
2022. 

 
 

 
ADILSON OLIVIO 
Prefeito Municipal 

 
 

Publicada por afixação em local de costume, na data supra 
 

 
LEONARDO BOLOGNA 

Secretário Municipal de 
                                                                     Governo e Administração 

 

 


